se nimirum cum Sponso domum receperit, & in ipsum quoque matris suæ conclaue. Quid ijs igitur futurum putamus qui hanc domum ne à limine quidem salutare volunt, & sese somniant foris vltro permanentes, Christo commodiùs fruituros? Immo verò ne istud quidē sat est domū ingressum esse, sed intra ipsum vsque cōclaue est penetrandum. Multi enim domum ingrediuntur, qui in illa non censentur, quū eam ingressi sint statim exituri. At in matris istius cubiculum introiisse, est in quietis eius locum peruenisse, vbi se illa spectandam & audiendam exhibet & verò pane vitæ suos sustentat.

*Exhortatio  
ad doctrinæ  
huius pra-  
xin.*

Quum igitur Deus noster pro singulari sua erga nos bonitate, nobis istud donum largitus sit, vt inter tot procellas totque tēpestates quibus mundum sursum deorsum ferri videmus, & quibus cernimus paucis ab hinc annis tot florētes Ecclesias prostratas corruisse, tuguriolum istud aduersus tot ferarum latratus tectum fartūque perstiterit, an illius obliti, diuturnam eius clemētiā pedibus calcabimus? Absit à nobis, ō vtinam, tantum flagitium. Tu verò potiùs, Deus optime, frigidos inflamma, recedētes, reducito, pigros impelle, debiles confirma, nobis denique istud clementer largire vt secundum Apostoli exhortationem Col. 3. 16. sermo tuus in nobis copiosè habitet, vt eximix & proceræ simus in viridarijs tuis, & fructiferæ arbores, donec ex terrestri & corruptibili

ptibili hac domuncula, in cœleste illud palatium perueniamus, vbi tecum regnemus in æternum. Quum verò in his omnibus rebus hæcenus Deum grauissimè offenderimus, gratiam eius & misericordiam his vnà mecum omnes verbis supplicibus deprecemur. Domine Deus, &c.

IN CANTICVM CAN-  
TICORVM HOMILIA  
VICESIMASEXTA.

Auxilium nostrum sit à Domino, &c.

*Quod sequitur extat in Cap. 3. vers. 5. 6. 7. & 8.*

5 Obtestor vos, filiæ Hierosoly-  
mitanæ, per Capreas siue ceruos a-  
grorum, ne excitetis néue expergefai-  
ciatis dilectionem donec velit.

6 Quæ est ista quæ ascendit è de-  
serto quasi columna fumi, delibuta  
myrrha ac thure, omnique genere  
pulueris pigmentariorum?

7 Ecce, lectus ipsius, (nempe) qui  
Solomonis est, sexaginta Heroës cir-  
cunstāt illum: strenuissimi inter Isra-  
ëlitas.

8 Vniuersi enses tractantes ac  
bello assuefacti: quisque gladium ad  
femur habens, aduersus noctis terri-  
culamenta.

*Tantam esse  
Ecclesie au-  
toritatē ut  
nullus eam  
sic unquam* **D**u sese Sponsa in perquirendo Sponso fa-  
tigauerat, itaque tandem inuento ipso,  
apprehenso, & domum matris suæ perducto,  
tam felici sua conditione iam læta prefruitur,  
non

non quòd Sponsus ipse sit sopitus quum custos Israël is nunquam dormitet. Pſal. 121. 4. sed quòd ipsa in eo quiescat, ipsum in corde fouens, & inenarrabilem illam pacem inde hauriens, quæ animarum vera quies est Matth. 11. 19. & Ro. 5. 1. Ipsa porro non ignara multos hinc piorum quieti aduersari quos etiam media ipsa Hierusalem foueat, id est ex iis potissimum qui nihilominus præcipua Ecclesiæ membra videri volunt, graui cum interminatione ipsos obtestatur, Hierosolymitanarum filiarum nomine, ne Sponsi cum ipsa Spõsa quiete interturbent, quasi denuntians alioqui se effecturam vt ipsos facti pœniteat. De quiete autem ista & obtestatione etſi multa iam diximus in cap. 2. 7. vbi totidem ferè verbis vicissim vtitur Sponsus, Ne Sponsa quies interturbetur, quædam tamen specialiter hinc sunt nobis annotanda. Posset enim certè sic loquens audacula videri, quum hæc obtestatio Sponsum potiùs deceat penes quem summa auctoritas residet, & in quem Sponsa potiùs reicere istius custodiæ curam omnem & sollicitudinem debeat. Agnosco verò Iubens Sponsam grauius hoc loco & magnificè loqui. At quidni sic loqueretur? Nam quum pro se, & apud se, imò in sese maximum illum & potentissimum Regem habeat, ecquis impunè tam proiectæ fuerit audaciæ vt in eam insurgat, quem ipsa vltro non prouocet? Infinita sanè huius rei exempla nobis cum suis effectis coniuncta sacræ

*adortus qui  
malè cum il-  
lo sit actum.*

literæ suppeditant. Iosue Soli imperat, cuius Sol obsecutus mandato cursum suum sistit. Ios. 10. 12. & quid viris suis Dominus in ipsam rerum naturam polliceatur notum est ex Matth. 17. 20. minimè id tamen vt donum miraculorum perpetuum in Ecclesia stabi- liatur, sed vt nouerimus Ecclesiam non fru- stra minis istis vti aduersus eius quietis per- turbatores quam ei Sponsus concedit, vt po- te quæ sibi expositam habeat huius Sponsi potentiam, qui potestatem omnem habet in cælo & in terra. Dona verò temporalia, idest quæ ad huius vitæ communem vsum spectât, quæ Dominus Ecclesiæ suæ largitur, parua sunt & exigua, si cum thesauro illo spirituali conferâtur Ecclesiæ proprio & peculiari. Sed tamen ne iis quidem bene cessit qui Dei filios in his terrenis offenderunt, Deo inclamante, Ne tãgite vnctos meos, Psal. 105. 15. vt qui sa- crilegia vindicet in prophanis etiã & idolo- rû cultoribus vt plurimæ gentiû illarû histo- riæ testantur: neq; diu inulta mãsit Ægypti & Babylonis aduersus populû Dei sæuitia. De- niq; nõ temere caput de mēbris suis loquens è cœlis clamauit, Saule, Saule cur me perse- queris. At hic potissimû agitur de bonis spi- ritualibus, & proprio Ecclesiæ thesauro, nē- pe de Sponsi fruitione, & tota domus ipsius œconomia. Pharao quidē tantum bonû Isra- liticæ Sponsæ inuidit, conatus primò sine vl- la exceptione, deinde certis conditionibus impedire quominus Sponso potiretur: sed  
quam